ENTE AUTONOMO REGIONALE

TEATRO MASSIMO

VVBELLINVY

CATANIA

PROVVEDIMENTO DEL SOVRINTENDENTE

Provvedimento.... 308 1 2 nova 2 018

OGGETTO Autorizzazione della riconduzione al fondo del capitolo 106612 — diritti d’autore — delle
economiie accertate sugli atti n. 167/2018 e n. 480/2017 con i quali sono state finanziate
produzioni facenti parte della programmazione artistica realizzata nell’anno 2018.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDE

Bilancio 20 18

Cap. ..o

oo fel
Visto ed iscritto a ..
0 e 1066..4.@ ........ A0k

nel partitario uscita di competenza [impegno di

e lfeovbuﬂg ALFavo £ M06) ’Sk I.’fm:.z.(é.l\lé-

addi ZX(‘

IL CAPO SERVIZIC

20 L%

SETTORE Direzione Artistica
[ OO OO « - SO UROURURN

TTCOMPIALOIE ...ttt e reemreae e tn e sase s ot e srens s s ebesbemartoeee

il Capo Settore

N
SEGRETERIA AMMINISTRATIVA AFFARI GENERALI

Inviata aila Regione Siciliana il

. | il giorno o d delmese di...ﬂ@&ﬂﬂﬂﬁ%ﬁ,

p

L'anno o\luuu@ﬂzﬁhﬁﬁﬁ

i Sovrintendente giusta decreto del Presidente della
Regione Siciliana n. 248 dei 29 giugno 2015, ha adottato

il seguente provvedimento.

IN CONEGRIT o1 ot

g

~—



OGGETTO: Autorizzazione della riconduzione al fondo del capitolo 106612 — diritti
d’autore — delle economie accertate sugli atti n. 167/2018 e n. 480/2017 con i
quali sono state finanziate produzioni facenti parte della programmazione
artistica realizzata nell’anno 2018.

IL SOVRINTENDENTE

Premesso che, nel rispetto della legge vigente 22 aprile 1941 n. 633 — “ Protezione del diritto
d’autore di altri diritti connessi al suo esercizio “, I'Ente & tenuto a pagare, a favore della SIAE, per
ogni rappresentazione in pubblico di opere liriche o concerti sinfonici tutelati, i relativi diritd
d’autore e demaniali;

Che, a tal fine, tra le spese rientranti nel piano finanziario di ogni produzione artistica programmata
dall’Ente nell’ambito della sua attivita istituzionale, risulta compresa anche quella collegata alla
somma dovuta alla SIAE per diritti d’autore, quantificata a calcolo essendo la sua esatta
determinazione collegata agli incassi scaturenti dal numero dej biglietti venduti;

Vista la relazione istruttoria del responsabile amministrativo della Direzione Artistica del 3
dicembre 2018, che di seguito si trascrive:

“Al fine di potere procedere, entro il corrente esercizio finanziario, alla chiusura delle pendenze
ancora aperte nei confronti della societa SIAE, ¢ stato effettuato un raffronto, per ogni singolo
spettacolo realizzato nell’anno 2018, tra la somma Sfinanziata a calcolo al cap. 106612 nel relativo
prowedimento per diritti d’autore scaturenti dall ‘esecuzione dello stesso e le somme fatturate dalla
SIAE.
A conclusione della suddetta verifica, é emerso che nell’anno 2018 sono stati realizzati spettacoli
Jacenti parte dell’attivita estiva e spettacoli facenti parte della programmazione Stagione artistica
201772018 “ Un palcoscenico per la citta “ al Teatro Sangiorgi per i quali & stata finanziata per
diritto d’autore una somma superiore a quanto richiesto dalla Siae per la suddetta Jinalita.
Pertanto, ¢ possibile ricondurre ad economia le somme finanziate per diritti d’autore al cap.
Ul06612 del bilancio 2018 con appositi atti per le produzioni di cui al seguente prospetto
riassuntivo:

PROGRAMMAZIONE ARTISTICA ESTIVA 2018 — cap. 106612.1

Spettacoli Teatro Greco | Provvedimento | Somma finanziata | Somma dovuta Economia

n. J concerti n. 1672018 | € 12.000,00 € 1.932,66 € 10.067,34

“ UN PALCOSCENICO PER LA CITTA’” TEATRO SANGIORGI 2018 — cap. 106612

Spertacoli in collaborazione Prowedimento Somma finanziata Somma dovuta Economia
Istituto Musicale Bellini
n. 7 spettacoli n. 4802017 € 3.000,00 € 700,60 € 229940

Dai prospetti sopra riportati, si evince che ¢ possibile ricondurre ad economia sui Jondi del
bilancio 2018 al cap. 106612 complessivamente la somma di € 12.366,74 oltre VA",

Considerato quanto sopra relazionato dal responsabile amministrativo della Direzione Artistica;
Considerato che, per le motivazioni espresse dal responsabile amministrativo della Direzione

Artistica nella nota $Opra Citata, sono siate realizzate sui fondi dei due atti indicati nel prospetto
riassuntivo di cui alla suddetta nota deile economie nella misura complessiva di € 12.366,74 oltre



IVA sul capitolo 106612 — diritti d’autore e demaniali - e che, pertanto, si rende necessario
autorizzare la riconduzione al fondo delle suddette economie;

Con i poteri di legge
DISPONE
Per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono riportati e trascritti:

Autorizzare, per le motivazioni esposte dal responsabile amministrativo della Direzione Artistica
nella nota del 3 dicembre 2018:

- lariconduzione al fondo del capitolo 106612.1 — attivita decentrata -diritti d’autore e dirirti( 5 e
demaniali - del bilancio 2018 dell’economia complessiva di_E 10.067,74 pltre IVA, accertata ' fj
sui fondi del provvedimento n. 167/2018 avente ad oggetto ivitd estiva 2018, 7
Finanziamento della spesa necessaria all’effettuazione dej concerti sinfonici in 1}(
programmazione al Teatro Antico di Catania “;

- la riconduzione al fondo del capitolo 106612 - diritti d’autore e diritti demaniali — del
bilancio 2018 dell’economia di € 2.299,40 oltre IVA, accertata sui fondi del provvedimento
n. 480/2017, competenza 2018, avente ad oggetto” Programmazione Stagione artistica
2017/2018 “ Un palcoscenico per la citta “ al Teatro Sangtorgi.Finanziamento spesa degli
spettacoli da realizzare in collaborazione con I'Istituto Superiore di Studi Musicale
Vincenzo Beilini”.

I Sovrintgndente
Dott. R Grossi



